МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА (РОСАВИАЦИЯ)
ПРИКАЗ от 20 ноября 2015 года № 759
Об утверждении плана мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов
объектов и услуг в сфере воздушного транспорта
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», а также подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 №396,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере воздушного транспорта (далее - дорожная карта).
2.  Руководителям подведомственных Федеральному агентству воздушного транспорта учреждений:
а) обеспечить реализацию дорожной карты;
б) осуществлять мониторинг реализации дорожной карты;
в) представлять в Росавиацию полугодовой отчет о ходе выполнения дорожной карты не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.  Структурным подразделениям Росавиации (Управление аэропортовой деятельности, Управление летной эксплуатации) обеспечить реализацию дорожной карты.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя К. А. Махова.
Руководитель А.В. Нерадько

Ш. План мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услугв сфере воздушного транспорта
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Нормативный правовой акт (программа), иной документ, которым предусмотрено проведение мероприятия
	Ответственные
исполнители,
соисполнители
	Срок реализации
	Ожидаемый результат

	Раздел I. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов инфраструктуры (аэропорты, воздушные суда)

	Обеспечение посадки на воздушное судно и высадки из него, в том числе с использованием специального подъемного устройства (амбулифта), не способного передвигаться самостоятельно пассажира из числа инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности
	Воздушный кодекс Российской Федерации
	подведомственные
[bookmark: _GoBack]учреждения

Сентябрь
 2017 г.
	Обеспечение беспрепятственного доступа на/из ВС инвалидам и маломобильным гражданам